
UCHWAŁA NR XIV/161/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wolsztynie, uznaje 
się skargę z dnia 22 kwietnia 2025 roku, BRM.1510.9.2025 na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 
3 z Oddziałami Integracyjnymi Pomnik Tysiąclecia Państwa Polskiego im. Michała Drzymały w Wolsztynie 
Panią Marię Kiczkę w związku z niedopełnieniem obowiązku przekazania organowi prowadzącemu aktualnego 
statutu szkoły za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wolsztynie do powiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3180AD-6C5E-4AFA-AB50-C92B891B30C2. Uchwalony Strona 1



  
UZASADNIENIE 

 
Dnia 22 kwietnia 2025 roku do Rady Miejskiej w Wolsztynie wpłynęła skarga na dyrektora 

Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi Pomnik Tysiąclecia Państwa Polskiego im. 

Michała Drzymały w Wolsztynie Panią Marię Kiczkę w związku z niedopełnieniem obowiązku 

przekazania organowi prowadzącemu aktualnego statutu szkoły. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie pismem z dnia 23 kwietnia 2025 roku zwrócił 

się do Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi Pomnik Tysiąclecia 

Państwa Polskiego im. Michała Drzymały w Wolsztynie o ustosunkowanie się do zarzutów 

zawartych w skardze.  

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi Pomnik Tysiąclecia 

Państwa Polskiego im. Michała Drzymały w Wolsztynie pismem z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

złożyła wyjaśnienia do skargi.  

W odpowiedzi na skargę z dnia 22 kwietnia 2025 r., wskazuje, że żaden przepis prawa nie 

zobowiązuje dyrektora szkoły do przekazywania organowi prowadzącemu uchwały o zmianie 

statutu. Zmiany w statucie szkoły wprowadzane są zgodnie z procedurą określoną  ustawą z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. W Szkole Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi 

Pomnik Tysiąclecia Państwa Polskiego im. Michała Drzymały w Wolsztynie kompetencja do 

dokonywania zmian statutu przysługuje radzie pedagogicznej. 

Sposób sprawowania nadzoru nad działalnością szkoły przez organ prowadzący również 

reguluje ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. Organowi prowadzącemu przysługuje 

w tym zakresie prawo wstępu do szkoły i wglądu do prowadzonej przez szkołę dokumentacji. 

Nadzór ten ma zatem swoje ścisłe ramy. Oczywistym jest, że Szkoła udostępni dokumentację na 

żądanie organów Gminy Wolsztyn. Szkoła publikuje aktualną treść statutu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Każda osoba zainteresowana ma zatem swobodny dostęp do jego treści. 

Dnia 30 kwietnia 2025 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Wolsztynie. Komisja po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi Pomnik Tysiąclecia Państwa Polskiego im. Michała 

Drzymały w Wolsztynie uznała skargę za bezzasadną. 

Rada Miejska w Wolsztynie po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uznała skargę za bezzasadną. 

Jednocześnie na podstawie art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego w 

przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacja w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3180AD-6C5E-4AFA-AB50-C92B891B30C2. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

 

  

Michał Maruszewski 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3180AD-6C5E-4AFA-AB50-C92B891B30C2. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/161/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


